SỚ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM

Số:       /QĐ-THPT.TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai các khoản thu học phí, các khoản thu dịch vụ phục
vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và các khoản thu tổ chức các hoạt động

giáo dục khác ở Học kỳ II năm học 2024- 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 quy định
về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc
dân;

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính
phủ quy định cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo
dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo
dục phổ thông công lập từ năm học 2024-2025 và các năm học tiếp theo trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu
chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công
lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực
hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2024-2025 của
các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ kết quả họp phụ huynh học sinh toàn trường ngày 03 tháng 8 năm
2024 và ngày 24 tháng 8 năm 2024;

Xét đề nghị của Hội đồng Trường THPT Thủ Thiêm về việc công khai các
khoản thu năm học 2024-2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai các khoản thu HKII năm học 2024-2025 của
Trường THPT Thủ Thiêm .(Đính kèm danh sách).

Thời gian công khai: từ tháng 01 năm 2025 đến 31 tháng 5 năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban Giám hiệu, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Văn phòng, bộ phận
Tài vụ và các cán bộ viên chức của Trường THPT Thủ Thiêm chịu trách nhiệm thực
hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bảng tin website;
- Lưu: VT, VP (Vy).

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Quang Hiếu

		2025-01-22T07:02:37+0700

		2025-01-21T16:32:31+0700

		2025-01-21T16:32:31+0700